
BR. 0002.30.2017 

Protokół  Nr XXX/17 
z 30 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 lutego 2017r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

 poz. 446 z późn. zm.) 30 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny: Tomasz Furyk.  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk,  

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

30 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 stycznia 2017r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 stycznia do  

10 lutego 2017r. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z prac Komisji w 2016 roku. 

6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2020. 

7. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2017 rok. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2017 rok. 

9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sobótka, ul. Rycerska). 

10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sulistrowiczki ul. Kwiatu Paproci). 

11. Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe przez Gminę 

Sobótka. 

12. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych szkół podstawowych z uprawnieniami szkół publicznych i niepublicznymi 

oddziałami przedszkolnymi w tych szkołach oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby 

fizyczne. 

13. Uchwała w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka w zakresie terenu położonego przy ulicy 

Kwiatowej. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  

w obrębie Ręków. 

15. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka. 

 

Ad. 1  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że program gospodarczy został już zaopiniowany 

przez poszczególne komisje dlatego chciałby jedynie zgłosić uwagę do protokołu, że  



w programie gospodarczym ZGKiM „Ślęża” wykaz administrowanego zasobu 

mieszkaniowego jest niepełny. Dodał, że nie podano również kwoty wynikającej ze 

zobowiązań w związku z administrowaniem tymi niewykazanymi obiektami.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w programie gospodarczym ZGKiM „Ślęża”  

w dwóch różnych punktach znajduje się to samo zadanie, ale z różnymi kwotami (adaptacja 

magazynu na garaż WUKO 59.200 zł i budowa magazynu z wiata i drogą dojazdową dla 

samochodu WUKO). 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” wyjaśnił, że jedna pozycja dotyczy 

adaptacji, a druga budowy. Zaznaczył, że pozycje te wynikają z dokumentacji projektowej. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że na 

Osiedlu Różanym jest grupa ludzi, których wspomaga w walce „o swoje”. Dodał, że wspólnie 

redagują pisma i 3 miesiące temu 3 takie pisma zostały wysłane do UMiG w sprawie 

nawierzchni ulic Osiedla Browarnianego, Osiedla Różanego, ale do tej pory nie otrzymali 

żadnej odpowiedzi. Zapytał dlaczego UMiG nie odpowiada na pisma? 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że odpowiadają na tego typu pisma, dlatego musi  

sprawdzić dlaczego nie wysłano wnioskodawcom odpowiedzi. Zaznaczył, że odpowiedź na 

pewno zostanie udzielona.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, czy gmina przygotowuje 

się już do remontów dróg po zimie? Dodał, że niektóre drogi są w takim stanie, że nie można 

nawet przejechać samochodem. 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że w porządku obrad dzisiejszej sesji jest zatwierdzenie 

programu gospodarczego i po podjęciu przez Radę tej uchwały przystąpią do działania.  

 

Ad. 2  

Brak. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (14 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 stycznia 2017 r.  

 

Ad. 4 

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w sprawozdaniu z działalności Burmistrza pojawił 

się punkt dotyczący udzielenia odpowiedzi na zapytanie wojewody w sprawie powierzenia 

obowiązków Dyrektorowi SP Nr 1 i SP Nr 2. Zapytała jaki jest problem w SP Nr 2? 

Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że wojewoda, mając takie prawo jako organ nadzoru poprosił 

o dokumentację w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora w SP Nr 2 i całość 

dokumentacji została przesłana, a teraz czekamy.  
 

Ad. 5 

Pani Natalia Hajdamowicz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała sprawozdanie z 

prac komisji w 2016r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2020 

wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał, czy kwota 

podana w uchwale (prawie 1.900.000 zł) dotyczy 4 lat? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że kwota dotyczy tego roku. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał, czy w tej 

prognozie gmina przewiduje jakieś inwestycje z wykorzystaniem środków zewnętrznych? 

Powiedział, że chciałby, aby na którejś sesji przedstawiono informacje, jakie inwestycje mają 

być robione w ramach unii europejskiej do 2020r.  



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w 2017r. realizowane będą 

zadania w ramach ZITu z udziałem środków unijnych w ramach programów PROW, a inne 

środki będą pozyskiwali w miarę ogłaszanych konkursów.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że od 2 tygodni  

z ruchu została wyłączona tama. Zapytała, czy wiadomo na jaki okres? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że na czas realizacji inwestycji. Dodał, że zastanawiają 

się również nad zmianą organizacji ruchu. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/222/17 w załączeniu 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2017 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

Radny Edward Żaba powiedział, że chciałby zgłosić uwagę, ponieważ przenoszone są 

pewne środki, a przy wprowadzaniu nowych zadań nie wprowadzono zadania dotyczącego 

zakupu projektu budowy świetlicy, który Burmistrz obiecał. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w miesiącu lutym sprawa ta nie 

była omawiana na posiedzeniach komisji, więc może temat pojawi się w kolejnym miesiącu.  

Radny Edward Żaba powiedział, że Rada jest przychylna do wprowadzenia tego zadania.  

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/223/17 w załączeniu 
 

Ad. 8  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2017 rok 

przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.  

Radna Ewa Białobrzeska złożyła wniosek, aby w kolejnym roku przyjrzeć się strukturze 

tego dokumentu, ponieważ jej zdaniem wiele informacji jest w nim niepotrzebnych. 

Zaznaczyła, że dokument powinien być nakierowany na zadania gospodarcze. Dodała, że 

sprawozdanie Kierownika Andrzeja Szawana jest bardzo czytelne, bez nadmiernego 

wchodzenia w szczegóły. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że przekaże te uwagi osobom 

przygotowującym informacje do programu gospodarczego.  

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/224/17 w załączeniu 
 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Rycerska ulicy położonej w Sobótce przedstawiła 

Pani Aleksandra Bąkowska.  Dodała, że projekt otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw 

Obywatelskich. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że proponowana nazwa została również pozytywnie 

zaopiniowana przez sołtysa. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/225/17 w załączeniu 

 



 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Kwiatu Paproci ulicy położonej  

w Sulistrowiczkach przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska.  Dodała, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię Komisji Spraw Obywatelskich. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/226/17 w załączeniu 
 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe przez Gminę Sobótka 

przedstawił Pan Jacek Ostrowski.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/227/17 w załączeniu 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych 

szkół podstawowych z uprawnieniami szkół publicznych i niepublicznymi oddziałami 

przedszkolnymi w tych szkołach oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne przedstawił Pan 

Jacek Ostrowski. Wyjaśnił, że od grudnia 2015 r. do stycznia 2017r. ustawowo zostały 

wprowadzone 3 poważne zmiany, jeżeli chodzi o dotacje dla niepublicznych przedszkoli,  

a poza tym wszystkie zmiany wprowadzone przez Radę spowodowały, że sama uchwały była 

już mało czytelna, ponieważ uchwała główna miała wiele uchwał zmieniających, a należało te 

dokumenty czytać łącznie. Zaznaczył, że w związku z tym postanowili stworzyć jeden, jasny  

i czytelny projekt uchwały. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy projekt tej uchwały był konsultowany z Urzędem 

Wojewódzkim? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że projekt uchwały był konsultowany z Regionalną Izbą 

Obrachunkową.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/228/17 w załączeniu 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka w zakresie terenu położonego przy 

ulicy Kwiatowej przedstawił Pan Andrzej Szawan. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXX/229/17 w załączeniu 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  

w obrębie Ręków przedstawił Pan Andrzej Szawan.  



 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXX/230/17 w załączeniu 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jakub Zawada. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXX/231/17 w załączeniu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że niestety wyszedł już 

nowy Dyrektor SP Nr 1 w Sobótce Pan Mirosław Jarosz, a chciał mu złożyć w imieniu Rady 

Miejskiej gratulacje w związku z wygranym konkursem. Dodał, że ma nadzieję, że nareszcie 

zagości w tej szkole spokój.  

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 30 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 14:10. 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 


